
?± del 28/07/2020 

COMUNE DI PIGNATARO JNTERAMNA 

PROVINCIA DI FROSINONE 
MEDAGLIA DI BRONZO AL VALOR CIVILE 

Te]. 0776/949012 	 Fax 0776/949306 
C.A.P03040 	 c.c.p. 13035035 	Cod. Fise. 8100305 0606 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

nr.45 de128/07/2020 

Registro Generale nr.Àì( g del 28/07/2020 

Oggetto: Liquidazione spese preventivamente impegnate per emergenza COVID-19 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Il 

Vista la propria determinazione di impegno di spesa Registro Generale n. 39 del 10/04/2020 per buoni e pacchi 
alimentari e spese per medicinali a favore delle famiglie residenti nel Lazio in situazione di contingente indigenza 
economica derivanti dall'emergenza Covid-19 utilizzabili presso gli esercizi commerciali: 

- Supermercato premium (società AGSL srls —Via S. Maria Pignataro Interamna 
- Macelleria Evangelista Antonio - Via Roma Pignataro Interamna 
- Ditta individuale De Angelis Veronica Via Chiusa 7 Pignataro Interamna 
- Farmacia lnteramna SAS - Via Rio FLISCO I Pignataro lnteramna; 

visto che con la medesima deliberazione si è stabilito di destinare una quota parte del contributo al Consorzio 
dei Comuni del cassinate per la programmazione e gestione dei servizi sociali con sede in Piedimonte San 
Gennano, quale Ente del terzo settore come da disposizione normative per erogazione di pacchi alimentari 

viti i decreti di nomina dei responsabili dei servizi; 
considerato che: 
- con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri de! C.C. nr. 02 dell'8.03.2018 è stato dichiarato il 
disseto finanziario dell'Ente; 
- 	250 del T U,E L prevede che :"Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario c vino alla data d 
api  , pone dell'ipotesi di bilancia stabilmente riequilibrato di cui all'art.  261 l'ente locale non può impegnare per, 
cias'i(fl intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell'ultimo bilancia 
approuatq, con riferimento all'esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi pagamenti in 
conte competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme impegnabili, con 
esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi, L'ente applica principi di buona 
amministrazione alfine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la coerenza con l'ipotesi di bilancia 
riequilibrato predisposta dallo stesso 
- il bilancio stabilmente riequilibrato esercizio 2018 e bilancio pluriennale 2018/2020 è stato deliberato in data 
22/11/2019 con atto del Consiglio Comunale nr. 12; 
- il bilancio di previsione per l'anno 2019 è stato approvato con delibera di C.C. n. lO del 17/03/2020; 
-richiamata la delibera di G.C. nr. 40 del 09.04.2020; 
- dato atto che è stato costituito impegno di spesa, con imputazione al capitolo 10231 del bilancio corrente; 
- vista le fatture: 

- 	n. FPA 13120 dell'1.07.2020 per l'importo di E. 550,00 e nr. FPA 12/20 dell'01.07/2020 di E. 3.045,00 
presentata dalla Società AGSL srls - Via S. Maria 48 - Pignataro lnteramna P.IVA 03073120606; 

- 	N. 19/FE 	dell'08/05/2020 per l'importo complessivo di E. 530,00; presentata dalla società Farmacia 
Interamna SAS - Via Rio Fusco I Pignataro lnteramna P.IVA 03045150608; 

- 	Nr.94/20 del 15/06/2020 presentata da " Servizi Sociali del Cassinate srl,per l'importo complessivo di E. 
6.570,00, Partita IVA 02520030608; 

- accertata la piena regolarità delle fatture, la congruità dei prezzi e l'avvenuto espletamento del servizio; 
- ritenuto di dover dar corso alla sua liquidazione per un importo complessivo di E. 10.695,00; 
- dato atto che la presente fornitura, in ottemperanza del D.L. n.187/2010 , è stata accreditata presso l'autorità di 
vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con lotto CIG Z332CAE847; 
- tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica e la correftèza 
dell'zione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00 e ss.mm .ii., e non risultair 
motiVi ostativi 

DETERMINA 

la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



li approvare e liquidare le fatture: o. FPA 13/20 dell' 1.07.2020 per l'importo di E. 550,00 e nr. FPA 12/20 
delJ'01,07/2020 di C. 3.045,00 presentata dalla Società AGSL srls Via S. Maria 48 - Pignataro !nteramna 
P.IVA 03073120606; 
N. 19/FE dell'08/05/2020 per l'importo complessivo di C. 530,00; presentata dalla società Farmacia 
lnteramna SAS - Via Rio Fusco I Pignataro Interamna P.IVA 03045150608; 
Nr.94/20 del 15/061'2020 presentata da Servizi Sociali del Cassinate srl,per l'importo complessivo di E. 
6.570,00, Partita IVA 02520030608; 

2. di imputare la somma complessiva di C. 10.695,00 sul capitolo 10231 del bilancio corrente; 

La presente determinazione 
a) Anche ai fini della pubblicità degi i ala e dellg trasparenza amministrativa , sarà pubblicata all'Albo 

Pretorio Comunale da oggi e *el  q0ndi0i giorni ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento enna 
raccolta di cui all'art. 31 del vigente Regolamento sull'Ordinamento degli 13ffici e dei Ser'yi. 

/ 	 - IL RESPONSABILE 
Or. Ner 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

in relazione al disposto dell'art. 153, comma 5,del D. Lgs. I810812000, n- 267. 

APEONE 

il visto di regolarità contabile e 

ATTESTA 

la LUPL Ilsa finanziaria della spesa con registrazione Sul Sei VIZI sopra citatt, 

'2 	 li Responsabile 
- 	Dr. Ner i 

Az 

......... 

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio mi-Une del sito web istituzionale del comune 
(www.coinuoe.niaiiaointeramnafi - .it) accessibile al pubblico, in data odierna al ii. e vi resterà per quindici giorni consecutivi. 

Pignataro tnteramna, lì 19  14/2020 

2 


